Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021012800135

135

Nº 19, quinta-feira, 28 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
A BA S T EC I M E N T O

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL
DE MINAS GERAIS -EMATER MG

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 07/2021 - Planejamento SIRP
3041002000289/2020 - Processo EMATER-MG/SEI n.º 3040.01.0002487/2020-79 Pregão
Eletrônico para Registro de preços n.º 35/2020 - Objeto: Aquisição de Carrocerias tipo Baú
adaptável a veículo automotor. Vencedor Lote 1: LLM Locação de Veículos Ltda, no valor
total de R$ 95.000,00 e Registrar Preço Lote 1: Leandro Luiz Leal Silva - EPP no valor total
de R$ 95.000,00. Lotes 2 a 4: Leandro Luiz Leal Silva -EPP no valor total para o Lote 2 de
R$ 104.000,00, para o Lote 3 de R$ 152.000,00 e para o Lote 4 de R$ 180.000,00.

Belo Horizonte,27 de janeiro de 2021.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA

SOCIAL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA -

S EA P
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2021

sob Regime de Empreitada por Preço Global com o objeto CONSTRUÇÃO DA
PORTARIA UNIFICADA, CENTRAL DE MONITORAMENTO, MURALHA DE BLOQUEIO VISUAL,
04 GUARITAS e ACOLHIMENTO DA PM, no complexo penitenciário, localizados no
município de Santa Izabel - PA

Data de abertura: 04/03/2021 as 09h30min. O Edital encontra-se acessível nos
sites: www.compraspara.pa.gov.br e www.seap.pa.gov.br. Local de Abertura: Escola de
Administração Penitenciária - EAP situada na Rua Santo Antônio, S/N, entre Tv. Frei Gil e
Av. Presidente Vargas, Bairro da Campina - CEP 66010-105, Belém-PA.

JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Ordenador de Despesas

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA

SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO
DO ESTADO

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA Nº 16/2020

OBJETO: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO BATALHÃO DE OPERAÇÕES POLICIAIS ESPECIAIS -
BOPE - JOÃO PESSOA - PB.

A Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº 039/2020,
torna público e comunica aos interessados que a licitação supramencionada fica SUSPENSA
"SINE DIE", devido à revisão processual.

João Pessoa, 27 de janeiro de 2021.
ALEXANDRE DINOÁ DUARTE GUERRA
Presidente da Comissão de Licitação

GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2020-CPL

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 003/2020-CPL - CONCORRÊNCIA Nº 001/2020-CPL
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DAS

OBRAS REMANESCENTES DE REFORMA COM AMPLIAÇÃO DO TERMINAL INTEGRADO DE
IGARASSU - PE. A CPL torna publica a decisão do Secretário Executivo de Gestão de
Investimentos - SEGIN/SEDUH, quanto ao resultado do julgamento do recurso
administrativo contra o julgamento de habilitação do processo licitatório supramencionado.
RECORRENTE: SANTA CRUZ CONSTRUÇÕES LTDA, CPNJ N° 09.158.398/0001-63, cujo a CPL
em seu juízo de retratação julgou PROCEDENTE as razões recursais, razão pela qual não
manifesto oposição. Isso posto, diante das informações presentes nos autos processuais
RATIFICO em todos os termos, julgo o recurso contra o julgamento de habilitação
impetrado pela licitante LMX EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP, CPNJ N° 17.96.548/0001-
93, TEMPESTIVAMENTE apresentado IMPROCEDENTE na sua totalidade. De acordo com o
Parágrafo 4.º do Art.109, da Lei n.º 8.666/93, e com base nas análises técnicas e da
Comissão Permanente de Licitação, RATIFICO a Decisão proferida quanto à indicação pela
HABILITAÇÃO DA EMPRESA: SANTA CRUZ CONSTRUÇÕES LTDA, CPNJ N° 09.158.398/0001-
63 e INABILITAÇÃO DA EMPRESA: LMX EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP, CPNJ N°
17.96.548/0001-93. Fica a sessão de abertura das propostas de preços marcada, desde
logo, para o dia 29/01/2021, às 10h. LOCAL: auditório da SEDUH, sito Estrada do Barbalho,
889-A, 2ª andar, Iputinga, Recife-PE. Considerando a excepcionalidade do momento para a
sessão pública será disponibilizado links de acesso "Google Meet", através do painel de
licitações, de modo a possibilitar que a sessão seja assistida também remotamente por
interessados. Documentos disponíveis no site: www.licitacoes.pe.gov.br.

ENRICO WAGNER FERREIRA LINS DE AZEVÊDO.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA

RESULTADO DE JULGAMENTO
RDC ELETRÔNICO Nº 1/2020

A Secretaria de Estado da Educação do Piauí - SEDUC-PI, através da
Gerência de Licitação e da Comissão Permanente de Licitação, torna público o
Resultado Final do RDC Eletrônico nº 001/2020, Processo SEI nº 00011.015257/2020-99,
que trata da Construção de 01 (uma) Escola Padrão SEDUC com Quadra Poliesportiva
no município de Alegrete-PI, com Fonte de Recursos: 100/FUNDEF, a qual confirma
como empresa vencedora a ODECAM ENGENHARIA LTDA-EPP, CNPJ n. 11.301.011/0001-
28, no valor global de R$ 2.970.172,42 (dois milhões, novecentos e setenta mil, cento
e setenta e dois reais e quarenta e dois centavos). Informações: cplseducpi@gmail.com
e (86) 3216-3239/1795.

Teresina-PI, 27 de janeiro de 2020.
LEOVIDIO BEZERRA LIMA NETO

Gerente de Licitação

SECRETARIA ESTADUAL DE TRANSPORTES
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: AA.319.1.001419/20-96
O Secretário Estadual de Transportes do Piauí, no cumprimento das atribuições

legais, considerando o Relatório Conclusivo expedido pela Comissão Permanente de
Licitações deste ente público e demais documentos presentes no Processo Administrativo
n° AA.319.1.001419/20-96 referente à PREGÃO ELETRÔNICO N°: 01/2020, resolve:

Com fundamento no art. 43, inciso VI, da Lei n° 8.666/93, HOMOLOGAR este
procedimento licitatório, cujo objeto é a seleção da proposta mais vantajosa à
Administração Pública para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXEC U Ç ÃO
DOS SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DO PROJETO EXECUTIVO PARA IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA
E AUXÍLIO À NAVEGAÇÃO AÉREA - INDICADOR DE PERCURSO DE APROXIMAÇÃO DE
PRECISÃO (PAPI) - NO AEROPORTO SERRA DA CAPIVARA NO MUNICÍPIO DE SÃO
RAIMUNDO NONATO/PI, conforme especificações e detalhamentos dos serviços presentes
no Projeto Básico anexo ao Edital.

Através do presente termo, resolvo ADJUDICAR o objeto licitado em favor da
empresa INFRACEA SERVIÇOS AEROPORTUARIOS EIRELI (CNPJ N° 31.907.018/0001-03) nos
termos constantes no edital de julgamento de preço e técnica, pelo valor global de R$
60.000,00 (sessenta mil reais) consoante o conteúdo da ata da sessão pública de
julgamento da habilitação jurídica e propostas dos interessados.Teresina/PI, 27 de janeiro
de 2021.

HÉLIO ISAIAS DA SILVA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N° 21/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: AA.319.1.001619/20-77/2020
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DE VIAS PÚBLICAS NA
ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO/PI, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO ANEXO AO EDITAL.

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria de Estado dos Transportes
do Piauí - SETRANS/PI torna público, para conhecimento dos interessados, o extrato da ATA
DA SESSÃO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS REFERENTES À TOMADA DE
PREÇOS Nº 021/2020 - SETRANS/PI:

. N° LICITANTE V A LO R S I T U AÇ ÃO

. 01 MP ENGENHARIA EIRELI - ME
(CNPJ nº 23.559.275/0001-65).

R$ 707.163,04 VENCEDORA

. 02 CONSTRUTORA ITARARÉ LTDA
(CNPJ nº 34.963.306/0001-65).

R$ 777.500,48 2º COLOCADA

. 03 CONSTRUTORA CAXÉ EIRELI
(CNPJ nº 06.226.439/0001-13).

R$ 795.010,67 3º COLOCADA

. 04 F. COSTA CONSTRUTORA LTDA
(CNPJ nº 27.537.410/0001-22).

R$ 801.748,71 4º COLOCADA

Informa-se que a íntegra da decisão se encontra à disposição dos interessados
perante a Comissão Permanente de Licitação da SETRANS/PI, situada na Av. Pedro Freitas,
s/n, Centro Administrativo, Bloco "G", 1° andar em Teresina/PI, ou mediante solicitação no
email cplsetranspi@gmail.com, no período de 2º a 6º feira, no horário de 07h30min as
13h30min.

Teresina-PI, 27 de janeiro de 2021.
ABÍLIO DE SANTANA RIBEIRO JÚNIOR

Presidente da CPL

ABJOÃO CARLOS ANDRADE CAVALCANTE JÚNIOR
Membro da CPL

ABSAMANTA DANTAS CARVALHO
Membro da CPL

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2021

Reagendamento

A Diretora Substituta do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, no uso de
suas atribuições, torna público o reagendamento do Edital em epígrafe (cuja abertura foi
publicada na Seção 3, pg. 115 do Diário Oficial da União, do dia 12.01.2021) a qual
encontra-se disponível nos sites www.celic.rs.gov.br e www.compras.rs.gov.br. Reagenda-
se a sessão do Pregão Eletrônico, processo n° 20/1500-0021844-0, para o dia 01 de
fevereiro de 2021, às 09 horas.

Porto Alegre-RS, 27 de janeiro de 2021.
RENATA MANERA FORTES

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

INSTRUMENTO Aditivo nº 03 ao Contrato CEDAE nº 105/2017 (DP). PARTES: A COMPANHIA
ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS - CEDAE - e a BARRETO ADVOGADOS & CONSULTORES
ASSOCIADOS. OBJETO: "Renovação Do Prazo Contratual". PRAZO: 20 (vinte) meses. VALOR: R$
6.722.400,00 (seis milhões, setecentos e vinte e dois mil e quatrocentos reais). DATA DE
ASSINATURA: 27/01/2021. FUNDAMENTO: PROCESSO Nº. E-17/100.373/2016 (Concorrência
Nacional - CN nº 201/2017).

INSTRUMENTO Aditivo nº 03 ao Contrato CEDAE nº 103/2017 (DP). PARTES: A COMPANHIA
ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS - CEDAE - e a MAUÉS ADVOGADOS ASSOCIADOS S/S. OBJETO:
"Renovação Do Prazo Contratual". PRAZO: 20 (vinte) meses. VALOR: R$ 8.142.420,00 (oito milhões,
cento e quarenta e dois mil, quatrocentos e vinte reais). DATA DE ASSINATURA: 27/01/2021.
FUNDAMENTO: PROCESSO Nº. E-17/100.373/2016 (Concorrência Nacional - CN nº 201/2017).

INSTRUMENTO Aditivo nº 03 ao Contrato CEDAE nº 104/2017 (DP). PARTES: A COMPANHIA
ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS - CEDAE - e a BOSÍSIO ADVOGADOS. OBJETO: "Renovação Do
Prazo Contratual". PRAZO: 20 (vinte) meses. VALOR: R$ 7.272.240,00 (sete milhões, duzentos e
setenta e cinco mil, duzentos e quarenta reais). DATA DE ASSINATURA: 27/01/2021.
FUNDAMENTO: PROCESSO Nº. E-17/100.373/2016 (Concorrência Nacional - CN nº 201/2017).

INSTRUMENTO Aditivo nº 03 ao Contrato CEDAE nº 102/2017 (DP). PARTES: A COMPANHIA
ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS - CEDAE - e a PESSOA & PESSOA ADVOGADOS ASSOCIADOS.
OBJETO: "Renovação Do Prazo Contratual". PRAZO: 20 (vinte) meses. VALOR: R$ 7.150.500,00
(sete milhões, cento e cinquenta mil e quinhentos reais). DATA DE ASSINATURA: 27/01/2021.
FUNDAMENTO: PROCESSO Nº. E-17/100.373/2016 (Concorrência Nacional - CN nº 201/2017).

28/01/2021 08:34:06 SEPLAG/EPUBLI/DELIC/349641401 PUBLICAR REAGENDAMENTO 356

20150000218440